
       
 

r za Podmínky jso  

 

               VYSOKÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ, o. p. s. 
 se sídlem v Praze 5, Duškova 7, PSČ: 150 00 

 
 

 
                            ZÁPIS Z  PORADY 

ředitele Ing. Františka Kunce, PhD.  a  rektorky  doc. PhDr. Jitky Němcové, PhD. 

 

                                                     Dne: 12. 2. 2016 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: 

prof. Seidl,  Mgr. Polák,  Mgr. Turečková, pí. Kischerová,  Mgr. Taybner, 

PhDr. Garneková 

 

 

PROGRAM: 

 

 

 

1.Kontrola plnění úkolů 

2. Personální  změny 

2. Organizační otázky 

3. Diskuze 

4. Úkoly 

 

 

Ad 1. Termínované úkoly z minulé porady splněny. 

 

Ad 2. Organizační otázky 

 

2. 1 Oznámení ředitele o termínu hodnocení Akreditační komisí. Komise do VŠZ přijde 17. 2. 

2016. Vedení školy informovalo o přípravě. 

       Poděkování všem, kdo spolupracovali na přípravě Sebehodnotící zprávy.  

 

2. 2. Upozornění vedení na průvodní dopis AK – zde jsou uvedeny informace a požadavky na 

průběh hodnocení. Rektorka zdůraznila hlavní okruhy zájmu AK -  schopnost 

identifikace a nápravy problémů, nutnost pravidelných evalvací a analýz po studentech a 

ročnících.  

       Zájem akreditační komise na možnosti zapojení studentů do života školy – studenti  mají 

možnost se ke všemu vyjádřit , návrhy jsou buď akceptovány nebo ne. 1 x ročně je 

realizován dotazník pro studenty.  



       
 

      Řešení problémů je popsáno ve směrnicích a souvisejících dokumentech ředitele a 

      rektora/rektorky VŠZ, o. p. s., které jsou umístěny na SharePointu, příp. webu VŠZ 

      (Vnitřní hodnocení školy pro roky 14-17, motivace pro zvýšení kvalifikace atd.) 

      Studenti jsou zapojeni, jak v Akademické radě, tak i v etické a disciplinární komisi. 

 

2.3. V den hodnocení budou k dispozici všichni vedoucí kateder a maximální počet  

       vyučujících. Akreditační komise má záměr navštívit výuku, v tento den není mnoho 

hodin, studenti jsou na praxích.  

 

2. 4. Akreditační komise bude umístěna v zasedačce, bakalářské práce vč. posudků budou 

  nachystány v knihovně. 

  AK avizovala zájem o setkání se studenty – aktuálně probíhá výuka záchranářů 3. 

  ročník. Zájem o fungování studentského parlamentu, studijního oddělení, jaké  

  problémy studentů jsou řešeny.  Může být dotaz i na dodržování výukových časů. 

         Studenti jsou zapojováni do projektů školy, cvičení, akce OPPA, olympiáda – např. 

  záchranáři, všeobecné sestry a porodní asistentky do projektu ROSA, účastní se  

  tematických konferencí. 

 

2. 5. Ředitel – informace o průběhu projednávání nové nájemní smlouvy na objekt školy.  

 

2. 6. Ředitel – informace o promocích  - předběžný termín 7. - 8. července. 

 

2. 7. Zasedání Studentského parlamentu proběhne 25. 2. Informace k projednání předat  

        tajemnici – účast akademických pracovníků vítána. 

 

2. 8. VŠZ se opět účastní hlasování Fakulta roku, hlasování ve dnech 3. 2. – 15.3.  

 

2. 9. Kombinovaný záchranář - rozhodnutí AK proběhne až po hodnocení školy. 

 

2.10. Mentorky odborných prací – dohodnuto s koordinátorkou odborné praxe  Mgr. 

          Procházkovou, placeny pravidelně měsíčně, podklady připraveny i pro AK. Všechny 

          praxe probíhají v  akreditovaných nemocnicích. 

 

2. 11. Upozornění na stížnosti sester v kombi studiu – studijní oddělení podalo informaci, že  

          v rámci zimního semestru pro kombi formu studia jsou zkoušky i v pracovní dny –   

           tento problém nutno urychleně řešit.  Pro tuto formu studia musejí být zkoušky v pátek 

          a v sobotu. 

 

2.12. Dne 5. 4. proběhne v Nemocnici Na Homolce den otevřených dveří, který je umožněn  

         pro 1. a 2. ročníky VŠZ. Akce je celodenní – z pedagogů VŠZ se zúčastní PhDr.  

         K. Moravcová, Mgr. E. Marková, PhD. a Mgr. R. Procházková. 

          

2.13. PhDr. Moravcová – pozvání Brusel – evropský kvalifikační rámec pro zdravotní  

         asistence, jediná zástupkyně za ČR. Je zahrnuto do rámce aktivit akademického 

         pracovníka. 

 



       
 

2.14. Ředitel informace -  OPVV – jsou vypsány 2 výzvy -   29. 1. – 31. 8. 2016. 

         Na projektech se bude pracovat po hodnocení AK.  V těchto výzvách je limit na peníze, 

         soukromé školy – podpora v režimu  de minimis. 

 

2.15. Problém anglického překladu abstracta v bakalářských pracích – postup bude ujednocen. 

 

Ad. 3 Diskuse 

 

3. 1. Upozornění koordinátorky praxí na problémové studentky, problém s potvrzeními  

   praxí. Problém bude řešen i ve spolupráci s příslušnou nemocnicí. 

 

Ad 4. Úkoly 

 

4. 1 Povinně vést docházku na seminářích a cvičeních. 

           Termín: průběžně 

           Odpovídají: všichni AP 

 

4. 2 Obnovení žádosti o akreditaci záchranářského kurzu během roku. 

Termín: 30. 6. 2016 

                  Odpovídají: Mgr. Pekara 

 

 

 

 
Zapsala: PhDr. Jana Kolářová 

Příští porada: termín bude upřesněn 

Příloha: 0 

 

Schválil: Ing. František Kunc, PhD., ředitel VŠZ, o. p. s. 

              doc. PhDr. Jitka Němcová, PhD., rektorka VŠZ, o. p. s. 

 


